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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

        Καλλιθέα  27/03/2014

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ   Αριθμός απόφασης: 624
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : Α4 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 
α. Του άρθρου 70Β΄ «Ειδική Διοικητική Διαδικασία – Ενδικοφανής Προσφυγή» του ν. 2238/1994 

(Κώδικας Φορολογίας Εισοδήματος, ΦΕΚ Α΄ 151), όπως αυτές προστέθηκαν με το ν.4152/2013, 

περίπτωση 1, υποπαράγραφος Α.5, παράγραφος Α,  άρθρο πρώτο (ΦΕΚ Α΄107), καθώς και τις 

διατάξεις της περίπτωσης 2α της ιδίας υποπαραγράφου του ίδιου νόμου. 

β. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

γ.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

δ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των 

αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

ε. Της ΠΟΛ 1209/06.09.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

2371).  

στ. Του άρθρου 7 της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

(ΦΕΚ B΄ 55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1211/12-9-2013 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την από 30/12/2013 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ..... ενδικοφανή προσφυγή του .........., 

ΑΦΜ. .........., κατοίκου .......... - ΣΚΥΔΡΑΣ κατά :α) της  υπ΄ αριθ. .../4-11-13 προσωρινής πράξης 

προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμενης Αξίας για τη διαχειριστική περίοδο 1/1-31/12/2003  του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας β) της  υπ΄ αριθ. .../27-11-13 Απόφασης  επιβολής προστίμου  

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας για τη διαχειριστική περίοδο 1/1-31/12/2003, του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ.  Έδεσσας γ)της  υπ΄ αριθ. .../4-11-13 προσωρινής πράξης προσδιορισμού Ειδικού Φόρου 

Κατανάλωσης χρήσης 2003  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας και δ) της  υπ΄ αριθ. .../27-11-



 

 

2013 Απόφασης  επιβολής προστίμου  Κώδικα  Βιβλίων  Στοιχείων για τη διαχειριστική περίοδο 

1/1-31/12/2003 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας, και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  

έγγραφα.  

4. Τις με αριθ.  α) .../4-11-2013 προσωρινής  πράξης προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας για τη διαχειριστική περίοδο 1/1-31/12/2003 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας β) .../27-

11-2013 Απόφασης  επιβολής προστίμου  Φόρου Προστιθέμενης Αξίας για τη διαχειριστική 

περίοδο 1/1-31/12/2003  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων  6 & 9 του ν. 2523/1997 λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου 41 του Ν 2859/2000 

Περί  Φ.Π.Α..γ) .../4-11-2013 προσωρινής πράξης προσδιορισμού Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης 

χρήσης 2003  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  Έδεσσας επιβλήθηκε σε βάρος του, Εδικός Φόρος 

Κατανάλωσης δ). .../27-11-2013 Απόφασης  επιβολής προστίμου  Κώδικα  Βιβλίων  Στοιχείων 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  Έδεσσας για την διαχειριστική περίοδο 1/1-31/12/2003  σύμφωνα με 

τις διατάξεις των άρθρων  5 παρ. 10 & 9 του ν. 2523/1997 λόγω παράβασης των διατάξεων του 

άρθρου 12 παρ. 6  του Π.Δ. 186/92  Περί  Κ.Β.Σ.. των οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και την 

από  4/11/2013 οικεία έκθεση ελέγχου. 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

6. Την από 26/03/2014 εισήγηση του Α4 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

 Επί της από 30/12/2013 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ..... ενδικοφανούς προσφυγής του 

.......... η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση προσφυγή, ζητά την ακύρωση των υπ’ αριθ: 

       α) της υπ΄ αριθ. .../4-11-2013 προσωρινής πράξης προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας για τη διαχειριστική περίοδο 1/1-31/12/2003 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας με την 

οποία επιβλήθηκε σε βάρος του, 1.489,50 €, πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας ποσού 

1.787,40 €, ήτοι συνολικού ποσού 3.276,90 €, επειδή έλαβε επιστροφή Φ.Π.Α. με βάση εικονικά 

φορολογικά στοιχεία. Ειδικότερα, ο προσφεύγων έλαβε επιστροφή ΦΠΑ  με βάση το με αριθμό 

.../31-12-2003 τιμολόγιο αγοράς αγροτικών προϊόντων που εξέδωσε προς αυτόν η επιχείρηση ......, 

αξίας 29.790,00 € και το οποίο, μετά από έλεγχο, αποδείχθηκε εικονικό ως προς την συναλλαγή.  

β) της υπ΄ αριθ. .../27-11-2013 Απόφασης  επιβολής προστίμου  Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  Έδεσσας με την οποία επιβλήθηκε σε βάρος του, Πρόστιμο 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας συνολικού ποσού 4.468,50 €,  ίσο με το  τριπλάσιο του φόρου  που  

επεστράφη στην προσφεύγουσα  με βάση εικονικά φορολογικά στοιχεία, την διαχειριστική περίοδο 

2003 σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων  6 & 9 του ν. 2523/1997 λόγω παράβασης των 

διατάξεων του άρθρου 41 του Ν 2859/2000 Περί Φ.Π.Α.. Ειδικότερα, ο προσφεύγων έλαβε 

επιστροφή ΦΠΑ  με βάση το με αριθμό .../31-12-2003  τιμολόγιο αγοράς αγροτικών προϊόντων που 
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εξέδωσε προς αυτόν η επιχείρηση ......, αξίας 29.790,00€ (Φ.Π.Α. 29.790,00 Χ 5%= 1.489,50€ και  

ειδικό πρόστιμο 1.489,50 Χ 3= 4.468,50€) και το οποίο, μετά από έλεγχο, αποδείχθηκε εικονικό ως 

προς την συναλλαγή.  

    γ) της υπ΄ αριθ. .../4-11-2013 προσωρινής πράξης προσδιορισμού Ειδικού Φόρου 

Κατανάλωσης χρήσης 2003  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Έδεσσας με την οποία επιβλήθηκε σε 

βάρος του, Εδικός Φόρος Κατανάλωσης (πετρελαίου) ποσού 471,67€, πλέον πρόσθετος φόρος 

λόγω ανακρίβειας ποσού 566,67 €, ήτοι συνολικού ποσού 1.037,67 €., επειδή έλαβε επιστροφή 

Ε.Φ.Κ. (πετρελαίου) με βάση εικονικά φορολογικά στοιχεία. Ειδικότερα, ο προσφεύγων έλαβε 

επιστροφή Ε.Φ.Κ.  με βάση το με αριθμό .../31-12-2003 τιμολόγιο αγοράς αγροτικών προϊόντων 

που εξέδωσε προς αυτόν η επιχείρηση ...... αξίας 29.790,00 €  και το οποίο, μετά από έλεγχο, 

αποδείχθηκε εικονικό ως προς την συναλλαγή.  

δ) της υπ΄ αριθ. .../27-11-2013 Απόφασης  επιβολής προστίμου Κώδικα  Βιβλίων Στοιχείων 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  Έδεσσας με την  οποία επιβλήθηκε σε βάρος του, Πρόστιμο Κ.Β.Σ. 

συνολικού ποσού  300,00 € για την διαχειριστική περίοδο 2003 σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων  5 παρ. 10 & 9 του ν. 2523/1997 λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου 12 παρ. 6  

του Π.Δ. 186/92  Περί  Κ.Β.Σ.. Ειδικότερα, ο προσφεύγων  έλαβε το με αριθμό .../31-12-2003 

τιμολόγιο αγοράς αγροτικών προϊόντων που εξέδωσε προς αυτόν η επιχείρηση ......, αξίας 

29.790,00 €  και το οποίο μετά από έλεγχο, αποδείχθηκε εικονικό ως προς την συναλλαγή. Το 

τιμολόγιο αυτό χρησιμοποίησε για να λάβει επιστροφή ΦΠΑ και ΕΦΚ. 

  Ισχυριζόμενος ότι: 1) δεν είχε λάβει το  υπ΄αριθμ. .../31-12-2003 επίμαχο τιμολόγιο αγοράς 

αγροτικών προϊόντων που εκδόθηκε από την εταιρεία «...........»,  γνώση δε αυτού έλαβε, όταν του 

κοινοποιήθηκε  η κλήση προς ακρόαση από τη Δ.Ο.Υ ΕΔΕΣΣΑΣ στις 22/10/2013 . 

 2) δεν υπέβαλλε αίτηση – δήλωση και αναλυτική κατάσταση δικαιολογητικών στον Αγροτικό 

Συνεταιρισμό ............. για να λάβει επιστροφή ΦΠΑ και Ε.Φ.Κ. πετρελαίου κίνησης από τη Δ.Ο.Υ. 

ΕΔΕΣΣΑΣ, δεν έχει  υπογράψει την εν λόγω αίτηση, ούτε έχει εξουσιοδοτήσει κάποιον να 

υπογράψει αντί γι' αυτόν την αίτηση και τα λοιπά επίδικα έγγραφα.  

 3) δεν γνωρίζει την ύπαρξη της εταιρίας «...........», δεν είχε καμία συναλλαγή μαζί της 

καθώς δεν υπήρξε ποτέ αγρότης, ούτε είχε ποτέ στην κατοχή του αγροτικά προϊόντα. 

 4) τον Ιούλιο του 2013 τον επισκέφθηκε ο .......... και του ανέφερε πως υπάρχει κάποιο 

τιμολόγιο στο όνομά του και πως ό,τι κι αν προκύψει να μην ανησυχεί θα το τακτοποιήσει ο ίδιος, 

αντ’ αυτού όμως έλαβε  κλήση προς ακρόαση από τη  ΔΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ   

  5) δεν γνωρίζει ποιός και ποιοι χρησιμοποίησαν τα στοιχεία του για την έκδοση του 

συγκεκριμένου τιμολογίου για την είσπραξη Φ.Π.Α., γνωρίζει όμως ότι ποτέ δεν ήταν αγρότης γιατί 

είναι ΑΜΕΑ 67% 

 

 

 



 

 

Επειδή, όπως προκύπτει από τις σχετικές εκθέσεις ελέγχου και τις απόψεις της 

φορολογικής αρχής, ο προσφεύγων,ως αγρότης του ειδικού καθεστώτος και με βάση τις διατάξεις 

της ΠΟΛ. Α.Υ.Ο. Π. 953/432/64/1988 ΠΟΛ. 41 (ΦΕΚ 107Β' /25-02-1988), έλαβε ποσά 

επιστροφής ΦΠΑ και ΕΦΚ ύψους 1.489,50€ και 471,67€ αντίστοιχα, κάνοντας χρήση του ως άνω 

εικονικού ως προς την συναλλαγή τιμολογίου, με βάση αίτηση του, μέσω του Αγροτικού 

Συνεταιρισμού ............., η οποία συμπεριελήφθη στην με αριθμό …./2004 συγκεντρωτική αίτηση 

επιστροφής ΦΠΑ του συνεταιρισμού προς την Δ.Ο.Υ. Νάουσας, και την με αριθμό …/2004 

Απόφαση Επιστροφής του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Νάουσας. 

Επειδή η φορολογική αρχή με επαρκή στοιχεία και την απαιτούμενη ειδική και 

εμπεριστατωμένη αιτιολογία, διαπίστωσε ότι ο προσφεύγων αγρότης ειδικού καθεστώτος 

αποδέχθηκε από την επιχείρηση “...........”  το με Νο .../31-12-2003 εικονικό επίδικο τιμολόγιο 

αγοράς αγροτικών προϊόντων αξίας 29.790,00€ 

Επειδή ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος ότι δεν είχε λάβει το επίδικο τιμολόγιο και δεν 

γνώριζε την ύπαρξή του πριν την κοινοποίηση της κλήσης προς ακρόαση από τη Δ.Ο.Υ. 

ΕΔΕΣΣΑΣ,είναι αναπόδεικτος. 

Επειδή  η διερεύνηση του γνήσιου της υπογραφής επί της αίτησης-δήλωσης επιστροφής 

Φ.Π.Α. και Ε.Φ.Κ.  και επί των λοιπών επίδικων δικαιολογητικών εγγράφων, καθώς και της  

παροχής ή μη σχετικής εξουσιοδότησης προς υπογραφή σε οποιοδήποτε τρίτο πρόσωπο, δεν 

υπάγεται στην ελεγκτική αρμοδιότητα και έρευνα της  Υπηρεσίας μας, αλλά σε άλλες καθ'  ύλη  

αρμόδιες Υπηρεσίες. 

Επειδή επί του επίδικου τιμολογίου και επί της αίτησης – δήλωσης για επιστροφή Φ.Π.Α. 

και Ε.Φ.Κ. (η οποία κατατέθηκε στη Δ.Ο.Υ ΝΑΟΥΣΑΣ μέσω του Αγροτικού Συνεταιρισμού 

.............,αρμοδιότητας της Δ.Ο.Υ ΝΑΟΥΣΑΣ) αναγράφονται πλήρως τα στοιχεία του 

προσφεύγοντος, ο ισχυρισμός του ότι δεν γνώριζε την εκδότρια εταιρία “...........” είναι αβάσιμος. 

Επειδή ο αναλογούν Φ.Π.Α. εκ ποσού 1.489,50€ και Ε.Φ.Κ. εκ ποσού 471,67€, επί της 

αναγραφόμενης αξίας επί του με Νο .../31-12-2003 επίδικου τιμολογίου αγοράς εκ ποσού 

29.790,00€, επεστράφη από τη Δ.Ο.Υ. ΝΑΟΥΣΑΣ με την υπ' αριθμ. …./04 απόφαση επιστροφής 

Φ.Π.Α., ο ισχυρισμός του ότι δεν υπέβαλλε ποτέ αίτηση επιστροφής Φ.Π.Α. είναι ουσία αβάσιμος 

 Επειδή ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος ότι τον επισκέφθηκε ο .......... και του ανέφερε ότι 

υπάρχει κάποιο τιμολόγιο στο όνομά του και πως ό,τι κι αν προκύψει, να μην ανησυχεί θα το 

τακτοποιήσει ο ίδιος, αντ’ αυτού όμως έλαβε κλήση προς ακρόαση από τη  ΔΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ  

υπόκειται σε διερεύνηση από την εισαγγελική αρχή καθόσον έχει ήδη υποβάλλει μήνυση κατ' 

αυτού. 

Επειδή ο προσφεύγων ασκεί το επάγγελμα του αγρότη από τις 31/12/2002 – είχε 

υποβάλλει δήλωση έναρξης εργασιών στη Δ.Ο.Υ. ΣΚΥΔΡΑΣ με αντικείμενο δραστηριότητας 

“αγρότης ειδικού καθεστώτος”, ο ισχυρισμός του ότι δεν υπήρξε ποτέ αγρότης είναι ουσία 

αβάσιμος. 



 

5 
 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου  41  Ν.2859/2000  παρ.1 και 2 …. Οι 

αγρότες, για την παράδοση αγροτικών προϊόντων παραγωγής τους και για την παροχή αγροτικών 

υπηρεσιών, υπάγονται στο καθεστώς του άρθρου αυτού και δικαιούνται να ζητήσουν την 

επιστροφή του φόρου του παρόντος νόμου που επιβάρυνε τις αγορές αγαθών ή λήψεις 

υπηρεσιών, τις οποίες πραγματοποίησαν για την άσκηση της εκμετάλλευσης τους. 

2. Η επιστροφή του φόρου ενεργείται από το Δημόσιο με καταβολή στον αγρότη ποσού, το οποίο 

προκύπτει με την εφαρμογή κατ’ αποκοπή συντελεστή 5%, στην αξία των παραδιδόμενων 

αγροτικών προϊόντων και των παρεχόμενων αγροτικών υπηρεσιών του Παραρτήματος IV του 

παρόντος προς άλλους υποκείμενους στο φόρο, εκτός των αγροτών που υπάγονται στο καθεστώς 

του παρόντος άρθρου. 

 

Επειδή σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 19&4 του Ν. 2523/97 εικονικό είναι το στοιχείο 

που εκδίδεται για συναλλαγή ανύπαρκτη στο σύνολό της ή για μέρος αυτής ή για συναλλαγή που 

πραγματοποιήθηκε από πρόσωπα διαφορετικά από αυτά που αναγράφονται στο στοιχείο ή το ένα 

από αυτά είναι άγνωστο φορολογικά πρόσωπο, με την έννοια ότι δεν έχει δηλώσει την έναρξη του 

επιτηδεύματός του ούτε έχει θεωρήσει στοιχεία στην κατά τόπο αρμόδια, σύμφωνα με την 

αναγραφόμενη στο στοιχείο διεύθυνση, δημόσια οικονομική υπηρεσία. 

 

Επειδή με βάση τις διατάξεις του άρθρου 6  παρ. 1 του Ν. 2523/97 στο Φ.Π.Α. όταν μετά 

από έλεγχο αποδειχθεί ότι ο υποκείμενος στο φόρο, ως λήπτης εικονικού φορολογικού στοιχείου ή 

στοιχείου το οποίο νόθευσε αυτός ή άλλοι για λογαριασμό του, διενήργησε έκπτωση φόρου 

εισροών ή έλαβε επιστροφή φόρου, σύμφωνα με τις διατάξεις περί Φ.Π.Α., ή ως εκδότης δεν 

απέδωσε φόρο, με βάση πλαστά, εικονικά ή νοθευμένα φορολογικά στοιχεία, επιβάλλεται ειδικό 

πρόστιμο ισόποσο με το τριπλάσιο του φόρου που εξέπεσε ή που επιστράφηκε ή δεν απέδωσε, 

ανεξάρτητα αν δεν προκύπτει τελικά ποσό φόρου για καταβολή. Το πρόστιμο αυτό επιβάλλεται και 

στα πρόσωπα του άρθρου 41 του Κώδικα Φ.Π.Α. που έλαβαν επιστροφή φόρου με βάση πλαστά, 

εικονικά ή νοθευμένα φορολογικά στοιχεία που εξέδωσαν οι ίδιοι.  

 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου  9  του Ν. 2523/97 το πρόστιμο επιβάλλεται 

σε βάρος του παραβάτη, φυσικού ή νομικού προσώπου με απόφαση  του Προϊσταμένου της 

αρμόδιας  Δ.Ο.Υ . 

Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στις από 4/11/2013 

εκθέσεις ελέγχου Κ.Β.Σ και Φ.Π.Α. Της Δ.Ο.Υ. ΕΔΕΣΣΑΣ  επί των οποίων εδράζονται, η 

προσβαλλόμενη πράξη προσδιορισμού ΦΠΑ, η απόφαση επιβολής του ειδικού τριπλάσιου 

προστίμου Φ.Π.Α, η προσωρινή πράξη προσδιορισμού Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης καθώς και η 

Απόφαση Επιβολής Προστίμου ΚΒΣ, κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες,  η  

υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί. 

 



 

 

            

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της από 04/11/2013 και  με αριθμό πρωτοκόλλου...../30-12-13  ενδικοφανούς 

προσφυγής .........., ΑΦΜ.,.......... και την επικύρωση των εξής πράξεων: 

α) της .../4-11-2013  υπ΄ αριθ.  προσωρινής πράξης προσδιορισμού Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας για τη διαχειριστική περίοδο 1/1-31/12/2003 του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ.  Έδεσσας 

 Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 

 

Διαφορά φόρου 1.489,,50 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  1.787,40 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 3.276,90 

 

β) της  υπ΄ αριθ. …./27-11-2013 απόφασης επιβολής προστίμου  Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας για τη διαχειριστική περίοδο 1/1-31/12/2003 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  

Έδεσσας. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 

Πρόστιμο Φ.Π.Α. του άρθρου 6 του ν.2523/97 1.489,50Χ3=4.468,50 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 4.468,50 

 

γ) της .../4-11-13 προσωρινής πράξης προσδιορισμού Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης 

χρήσης 2003  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  Έδεσσας. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση: 

 

Διαφορά φόρου  471,67 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  566,00 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 1.037,67 
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δ) της  υπ΄ αριθ. .../27-11-2013 απόφασης επιβολής προστίμου  Κωδικα Βιβλίων Στοιχείων 
στη διαχ. Περίοδο 1/1-31/12/2003 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.  Έδεσσας.  

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 

Πρόστιμο Κ.Β.Σ. των άρθρων 5 παρ.10 και 9 του ν.2523/97 300,00 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 300,00 

 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
                                                          ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
 
 
        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΛΑΝΗΣ 
 
 
 
              Ακριβές Αντίγραφο                  
         Η υπάλληλος του Τμήματος                                         
         Διοικητικής Υποστήριξης 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με 

υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου 

αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για 

την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 
 
 

 


